
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 22 de maio de 2019   Ano IV | Edição nº 765   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Atos Administrativos 2
Outros atos  2



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 22 de maio de 2019   Ano IV | Edição nº 765   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 2808/2019, DE DE 20 DE MAIO DE 
2019.

DISPÕE SOBRE A READAPTAÇÃO 
EM CARÁTER TEMPORÁRIO DA 
SERVIDORA QUE MENCIONA

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso 
IX, do Artigo 40, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Determina a READAPTAÇÃO, em caráter 
temporário, da servidora MARIA JOSE MARTINS DE 
LIMA, portadora da CTPS 009399 – Série 00141 - SP., 
ocupante do cargo de Servente, do quadro de cargos de 
provimento efetivo da Administração Direta Municipal, 
lotada no Setor de Fundo Municipal de Saúde, para 
efetuar atividades na função de Recepcionista, no Setor de 
Fundo Municipal de Saúde, com jornada de 40 (quarenta) 
horas semanais, no período de 20 de maio de 2019 a 
19 de julho de 2019; em virtude de não estar pronto a 
realização de exames médicos realizados pela servidora 
através do SUS (Sistema Único de Saúde), quando será 
submetida a nova avaliação para verificar a possibilidade 
de prorrogação ou retorno.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor á partir da 
data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 20 de maio de 2019.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Atos Administrativos

Outros atos 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PIRANGI
A Prefeitura Municipal de Pirangi, por intermédio de 

seu Prefeito Municipal – LUIZ CARLOS DE MORAES, 
conforme ato de Homologação do Chamamento 
Público nº 002/2019, convoca os (as) candidatos (as) 
abaixo relacionados para manifestarem interesse no 
preenchimento das vagas de Estágio Remunerado, 
mediante contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal 
de Pirangi, o CIEE – Centro de Integração Empresa 
Escola.

Os (as) candidatos (as) deverão comparecer na 
Prefeitura Municipal de Pirangi, situada à Rua Mal. 
Floriano Peixoto, 579, Centro – Pirangi/SP, munidos de 
todos os documentos descritos no Edital de Abertura do 
Chamamento Público nº 002/2019, bem como, todos 
os demais documentos exigidos pelo CIEE – Centro de 
Integração Empresa – Escola, até o dia 27 de maio de 
2.019, para manifestarem interesse no preenchimento 
da vaga, para posterior realização de contrato, devendo 
entregar cópia do RG, CPF e COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA, assim como, via original e atualizada 
da DECLARAÇÃO que está regularmente matriculado 
e frequentando as aulas, devidamente expedida pela 
Unidade Escolar.

ADMISITRAÇÃO

CLASSIF. NOME RG DATA DE NASCIMENTO NOTA

1º RAPHAEL JOSE MARTONETO 57.894.841-2 27/10/2000 11

O não comparecimento na data, horário, local e a não 
apresentação de todos os documentos exigidos, será 
considerado como desistência à vaga, assim como, não 
será assinado contrato. Sob nenhuma hipótese haverá 
2º chamada de convocação, ou será aceito manifestação 
por intermédio de procuração.

No caso de não preenchimento das vagas oferecidas, 
serão convocados os demais candidatos, na ordem de 



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 22 de maio de 2019   Ano IV | Edição nº 765   Página 3 de 3

classificação, até o preenchimento das vagas. Todas as 
convocações serão por intermédio de edital público.

Para que no futuro nenhum candidato alegue 
ignorância ou desconhecimento da presente convocação, 
segue o presente Edital a ser publicado no site da 
Prefeitura Municipal de Pirangi.

Pirangi, 20 de maio de 2019.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito do Município de Pirangi


		2019-05-22T15:18:57-0300




